
PRESSEMELDING 
Dato: onsdag 2. juni 2004                 Sted:  Cafe Osebro,   klokken 12.30 
 
2 skoler i Porsgrunn deltar i prosjektet FiN STIL     
(Framework i Norge -  System for Tidlig Intervensjon i Læringsmiljøet) 
 
Hvem er de ansvarlige? 
Lillegården kompetansesenter, et senter innenfor det statlige spesialpedagogiske støttesystemet, som 
arbeider med skolekultur, læringsmiljø og problematferd i skoler, vil fra januar 2005 sammen med 
Porsgrunn kommune, PP-tjenesten og to skoler, sette igang et pilotprosjekt som har som mål å 
redusere problematferd. Utviklingsarbeidet handler om å komme tidlig i gang med å forebygge, 
redusere og håndtere problematferd. 
 
Hva er FiN STIL? 
Skoleforskning både i Norge og i andre land viser at problematferd alltid er et resultat av flere 
samvirkende forhold, og det er særlig viktig for skolen å kjenne til beskyttende faktorer som kan 
knyttes til elevene, lærerrollen og skole- og klassemiljøet. FiN STIL bygger på denne forskningen og 
satser på at lærere skal øke sin kompetanse når det gjelder håndtering av uro og de situasjonene i 
skolehverdagen som vekker bekymring. 
 
Prosjektet er basert på ”Framework for intervention”, et program som er gjennomført ved alle skolene 
i Birmingham, i mange skoler i London, og også andre steder. Programmet er utviklet og utprøvd av 
skolemyndighetene i Birmingham, og det er evaluert av Birmingham Universitet. Lillegården 
kompetansesenter får gjennom støtte fra Utdanningsdirektoratet (tidl. Læringssenteret)anledning til å 
prøve ut programmet på tre barneskoler og tre ungdomsskoler i tre kommuner i Norge: Porsgrunn, 
Holmestrand og Ålesund. Pilotprosjektet skal evalueres av NOVA (Norsk institutt for forskning om 
oppvekst, velferd og aldring). FiN STIL handler om å komme fort i gang med å ta fatt i utfordringene i 
en klasse eller på en skole. En lærer på hver skole skal ha rollen som FiN STIL koordinator. Et team 
med representanter for ledelsen og lærerne skal til enhver tid være støttespillere for koordinatoren. Ett 
mål med prosjektet er å øke lærernes kompetanse i å analysere viktige forhold for opplæringen, og på 
grunnlag av dette komme fram til konstruktive løsninger for hele klassen eller skolen. I pilotperioden 
vil PP-tjenesten følge prosjektet nøye. 
 
Hvor? 
De to skolene i Porsgrunn som skal delta i pilotprosjektet er Klevstrand skole og Stridsklev 
ungdomsskole. I tiden før prosjektet settes i gang er det planlegging og kursing for lærerne og PP-
tjenesten. Opplæringen vil foregå i Birmingham og ved Lillegården kompetansesenter. Det vil også 
finne sted samarbeid og nettverksmøter mellom de tre deltakende kommunene. Det vil bli opprettet 
virtuelle møteplasser på nettet, og egen hjemmeside for prosjektet, slik at andre kommuner og skoler 
kan lese om tilnærmingen i FiN STIL. 
 
Når? 
Allerede i september i år starter de første studiedagene for FiN STIL-koordinatorene og PP-tjenesten. 
Høsten skal brukes til å sette seg inn i teorien og tankegangen som ligger til grunn for programmet. I 
januar 2005 starter pilotprosjektet ute på skolene, og en evaluering av erfaringene vil bli foretatt både 
fortløpende og etter at prosjektperioden er avsluttet, i 2006. 
 
Kontaktpersoner for FiN STIL i Porsgrunn 
Frøydis Straume, virksomhetsleder, Porsgrunn kommune, 35 54 72 36/mob.: 41 55 17 31 
Hanne Jahnsen, rådgiver, Lillegården kompetansesenter, Porsgrunn.tlf.: 35 93 02 50/mob: 91 64 77 91 
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